apreensão das motocicletas compete A Prefeitura Municipal de Garça através de seus departamentos 
competentes.  

Art.  18. A prestação de serviço em desacordo com esta Lei e respectivos 
regulamentos implicará na sujeição às seguintes penalidades: 

I. Advertência, verbal ou escrita; 
II. Notificação;  
III. Multa de até 121 (cento e vinte e um) UFG's; 
IV. Suspensão da autorização para prestação do serviço; 
V. Cassação do alvará e Certificado de Autorização (CA) para exploração do serviço de mototáxi. 

§ 1° 0 Decreto de regulamentação estabelecerá os casos de aplicação e a 
graduação das penas aplicáveis por infrações à esta Lei.